
آزمون سخت
در فاصلــه حدود 3هفتــه تا آغاز مســابقات 
جام جهانی، هنوز مشخص نیست سردار آزمون 
آماده حضور در این رقابت ها خواهد شــدیا نه. 
ســتاره خط حمله تیم ملی کشورمان در بازی 
رفت لورکوزن با پورتو در لیگ قهرمانان اروپا، 
هنگام گرم کردن برای حضور در زمین احساس 
درد کرد و مشخص شد برای بازگشت به میادین 
به 6هفته استراحت نیاز دارد؛ 6هفته ای که در 
حال سپری شدن است و درست روز افتتاحیه 
جام جهانی به پایان خواهد رسید. هم اکنون روند 
آماده سازی این بازیکن به طور ویژه و با امکانات 
تیم ملی ادامه دارد. امیدواریم آزمون به مسابقات 
قطر برسد و دست کادرفنی بازتر شود، اما حتی 
اگر این اتفاق رخ بدهد و سردار »کاملا آماده« به 
دوحه برسد، باز هم در این مسابقات کار آسانی 

پیش رو نخواهد داشت.

  سبک خاص بازی ایران
جام جهانی اساسا سنگین ترین تورنمنت فوتبالی 
در جهان است و روی همه بازیکنان حاضر در آن 
فشار سنگین و وحشتناک وارد می شود. شما حتی 
اگر لیونل مسی هم باشــی، در این تورنمنت کار 
دشواری پیش رو خواهی داشت. آنچه اما سختی 
کار را برای بازیکنان تیمی همچون ایران دوچندان 
می کند، سبک بازی تیم ملی است. بدون تعارف 
همه می دانند که کارلوس کی روش در قطر قرار 
است چه کاری انجام بدهد. ما حتی در مسابقات 
ساده تر هم با سرمربی پرتغالی توپ را در اختیار 
رقبا قرار می دهیم و دنبال ضد حمله هســتیم؛ 
تکلیف جام جهانی که روشــن است. تیم ملی در 
بازی با اسپانیا تنها 22درصد مالکیت توپ را در 
اختیار داشت و نهایتا در شرایطی تورنمنت را ترک 
کرد که از نظر شوت زده به سمت دروازه حریف، 
بین 32تیم حاضر در بازی ها دقیقا در رتبه32 قرار 
گرفت. ما در 3بازی مرحله گروهی جمعا 9ضربه 
داخل چارچوب داشتیم. همچنین تیم کشورمان 
با ثبت میانگین مالکیت 27درصدی، از این نظر 
بدترین رکورد جام جهانی قبلی را به جا گذاشت و 
تنها تیم این بازی ها بود که زیر 30درصد مالکیت 
داشــت. این مدل از بازی هر قدر به دروازه بان و 
مدافعان فرصت خودنمایی می دهد، کار را برای 
عناصر تهاجمی دشوار می کند. شاید تمام چیزی 
که ما در همین جام جهانی قبلی از عناصر تهاجمی 
تیم ملی کشورمان دیدیم، همان شوت لحظات 
پایانی بازی با پرتغال بود که مهدی طارمی آن را 
بیرون زد. در نتیجه فرصت مانور برای مهاجمان 
بسیار کم اســت و در این میان یکی مثل سردار 
آزمون هم حتی اگر به بازی ها برسد، احتمالا به 

ندرت تغذیه خواهد شد.

  آن خداحافظی عصبی
انتظارات از بازیکنی مثل آزمون بالاست و چنان 
که گفتیم ســبک بازی تیم ملی طوری اســت 
که شــاید اجازه خودنمایی چندانی به او ندهد. 
نتیجه این اتفاقات می شــود همان داستان تلخ 
جام جهانی2018؛یعنی جایی که بســیاری از 
مخاطبان از نمایش محو آزمون در روسیه انتقاد 
کردند و او هم با دلخوری، در تصمیمی هیجانی 
از تیم ملی خداحافظی کــرد. البته که آن زمان 
کی روش ســردار را راضی به بازگشت کرد و این 
مهاجم در سال های بعد گل های زیادی برای تیم 
ملی به ثمر رساند، اما شاید در قطر هم سناریوی 
روسیه تکرار شود. هم اکنون نمی دانیم سردار به 
جام جهانی می رسدیا نه، اگر برسد فیکس خواهد 
بودیا مثل دیدار دوستانه با اروگوئه روی نیمکت 
می نشیند، اما حتی اگر همه  چیز باب میل او پیش 
برود، از همین حالا روشن است که آقای شماره20 
در مسابقات تیم ملی کار دشواری خواهد داشت. 
فکر می کنید ما مقابل انگلستان یا حتی آمریکا و 
ولز، قرار اســت چقدر توپ داشته باشیم و چند 

فرصت بسازیم؟ باید منتظر ماند و دید.

امید نمی میرد!
یکی از نکته های قابل تامل اردوی اتریش، نبودن 
حتی یک بازیکن زیر 23سال در بین بازیکنان 
ملی پوش بود. کی روش در بازگشــت به ایران، 
مهره جوانی مثل خدابنده لو را به تیم ملی دعوت 
کرد اما این مربی حالا با نگاهی به ســوی آینده، 
تصمیم گرفته یک اردوی مشترک بین تیم ملی 
بزرگســالان و تیم ملی جوانان برگزار کند. این 
بازیکنان زیر 21سال که در لیگ برتر ایران توپ 
می زنند، با نظر سرمربی تیم ملی جوانان صمد 
مرفاوی انتخاب شــده اند و فرصت بسیار خوبی 
برای تمرین کردن زیرنظــر کارلوس کی روش 
دارند. محمد قربانی )سپاهان(، امیرعلی صادقی 
)استقلال(، محمدحسین اسلامی )ذوب آهن(، 
محمدامین حزباوی )فولاد(، ســامان تورانیان 
)مس کرمان(، آریا برزگر )نفت مسجدسلیمان(، 
ســینا عبداللهی )نفت مسجدسلیمان(، احمد 
شریعت زاده )صنعت نفت آبادان(، محمدمهدی 
احمدی )پرســپولیس(، علیرضا باویه )فولاد( و 
مهدی هاشم نژاد )تراکتور(، بازیکنانی هستند که 
به این اردو دعوت شده اند. همه این بازیکنان زیر 
21سال سن دارند. به همین خاطر بازیکنی مثل 
محمد عمری 22ساله به این اردو دعوت نشده 
است. تیم ملی امید این روزها بدون سرمربی اداره 
می شود اما این یک تجربه بسیار ارزشمند برای 

ستاره های بعدی تیم ملی امید خواهد بود.
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ابرستاره ها در فینال؟
شاید کریستیانو رونالدو و لیونل مسی 
در دیدار نهایی جام جهانی با هم 

روبه رو شوند

محمدصادق فیروزپور که همراه برادرش 
در مسابقات جهانی طلایی شدند، در 

لیگ هم کنار هم کشتی  می گیرند

غروب زودرس باشو؟فینال بر ایم کابوس شده بود
اگرچه مهدی قائدی در بازگشت به استقلال 

شروع خوبی داشت ولی همچنان از قائدی 
قبل از ترانسفر خبری نیست
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در فاصله حدود 3هفته تا آغاز مسابقات 
جام جهاني، هنوز مشخص نيست سردار آزمون 

آماده حضور در اين رقابت ها خواهد شديا نه . 
حضور او در قطر  پنجاه-پنجاه است،  اما اگر او 

برسد هم کار سختي دارد

نسردارآزمو

 آرش رضاوند از اینکه به رکورد 100 بازی
در استقلال رسیده، خوشحال است و 
آرزو دارد به پیراهن تیم ملی هم برسد


